qui pugnam seditiose et stolide, contra rationem belli, die iam praecipiti <sup>6</sup>; poposcerunt. Post Constantis necem, Magnentio Italiam, Africam, Gallias obtinente, etiam Illyricum res novas habuit <sup>7</sup>, Vetraniōne ad imperium consensu militum electo; quem grandaevum iam, et cunctis amabilem diuturnitate et felicitate militiae <sup>8</sup>, ad tuendum Illyricum, principem creaverunt; virum probum et morum veterum, ac iucundae civilitatis <sup>9</sup>, sed omnium liberalium artium expertem adeo, ut ne elementa quidem prima litterarum, nisi grandaevus et iam imperator, acceperit. <sup>10</sup>.

6. Dies praiceps, der sinkende Tag.
7. D. i. Illyricum magnum, welches auch Hungarn und andre Länder begriff. — Res novas habere, Unruhen erfahren.
8. Militia, die Kriegsdienste.
9. Iucundae civilitatis, von angenehmen Umgange.
10. Elementa litterarum accipere, die Anfangsgründe der Wissenschaften erlernen.

---

## Cap. 11.

### Inhalt.

Er dämpft die entstandenen Unruhen.

Sed a Constantio, qui ad ultionem fraternae necis bellum civile commoverat, abrogatum est Vetraniōni imperium <sup>1</sup>; qui novo inusitatoque more <sup>2</sup>, consensu militum, deponere insigne compulsus est. Romae quoque tumultus fuit, Nepotiano, Constantini sororis filio, per

1. Abrogare alicui imperium, Jemand von der Regierung absetzen.
2. Novo more, Constantius gab ihm nemlich die Stadt Neusa (jest Issnich) in Bithynien zu seinem Aufenthalt, und behandelte ihn dort mit wirklicher Freundschaft.

gladiatoriam manum <sup>3</sup> imperium invadente; qui saevius exordiis <sup>4</sup>, dignum exitum nactus est. Vigesimo enim atque octavo die a Magnentianis ducibus oppressus, poenas dedit; caputque eius pilo <sup>5</sup> per urbem circumlatum est; gravissimaeque proscriptiones et nobilium caedes fuerunt.

3. Manus gladiatoria, ein Haufen Kämpfer.

4. Saevum exordium, ein mit Grausamkeit begleiteter Anfang.

5. Pilon, der Wurfspeer.

---

Cap. 12.

Inhalt.

Magnentius wird besiegt und entleibt sich zuletzt.

**N**on multo post Magnentius apud Mursam profligatus acie est, ac paene captus. Ingentes Romani imperii vires ea dimicatione consumtae sunt <sup>1</sup>, ad quaelibet bella externa idoneae, quae multum triumphorum possent securitatisque conferre. Orienti mox a Constantio Caesar est datus; patruus filius Gallus: Magnentiusque diversis prociis victus, vim vitae suae apud Lugdunum attulit <sup>2</sup>, imperii anno tertio, mense septimo: frater quoque eius Senonis <sup>3</sup>, quem ad tuendas Gallias Caesarem miserat.